
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1009 DEL 18-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 89 DEL 18-09-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Parziale rimborso spesa retta mensile di frequenza sezioni estive servizi
per la prima infanzia comunali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune-

ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto
2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con cui il Consiglio ha-

espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 con cui è stata-

modificata la macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito
il nuovo Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014, con la quale il Settore-

“Servizi educativi, culturali e sportivi” dal 1° luglio 2014 assume la nuova
denominazione di Settore Educativo, culturale e sportivo;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del-

bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 di approvazione del-

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;



CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 21 – Servizio estivo -  delle Norme di gestione dei
servizi educativi per la prima infanzia del Comune di Sesto Fiorentino – a.e. 2013/2014
approvate con Delibera di Giunta Comunale n. 38 del 26/03/2013, è stato offerto alle famiglie
richiedenti, utenti dei servizi per la prima infanzia comunali, un prolungamento del servizio
stesso dal 30 giugno al 25 luglio 2014,  organizzato su n. 2 turni  bisettimanali;

VISTA la comunicazione n. prot. 26013/7/2-1/2014 di accoglimento di iscrizione al servizio
estivo, inviata alle famiglie richiedenti nella quale sono state indicate le modalità di
pagamento del servizio aggiuntivo, nello specifico:

che il pagamento dell’importo relativo alla frequenza di un turno o di ambedue i turni-

è anticipato rispetto al periodo di fruizione del servizio;
che la quota pagata viene rimborsata in caso di mancata frequenza solo per assenze-

per malattia, giustificata da certificazione medica, superiori ai 5 giorni e che il
rimborso viene effettuato in misura proporzionale al periodo di mancata frequenza
dietro presentazione, da parte del genitore intestatario delle fatture, di apposita
richiesta scritta di rimborso da presentare entro il 31 luglio 2014;

VISTE le richieste di rimborso per assenza per malattia superiore a 5gg,  presentate entro il
termine fissato al 31 luglio 2014 (agli atti dell’Ufficio Servizi all’Infanzia);

RITENUTO OPPORTUNO pertanto di rimborsare la somma complessiva di € 692,73 alle
persone iscritte nell’elenco di cui all’allegato A) facente parte integrante e sostanziale del
presente atto, per gli importi e con le modalità per ognuno specificati;

DATO ATTO che per il caso in specie, trattandosi di mero rimborso di somme versate in
favore dell’Ente, si prescinde dall’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
13 agosto 2010, n. 136;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 28/05/2014 con cui la Dott.ssa Gabriella Farsi è stata
nominata, a decorrere dal 01/06/2014 al 30.09.2014, Dirigente del Settore “Servizi Educativi,
Culturali e Sportivi;

 VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di rimborsare, per i motivi descritti in premessa, la somma complessiva di € 692,731.
alle persone iscritte nell’elenco di cui all’allegato A) facente parte integrante e
sostanziale del presente atto, per gli importi e con le modalità per ognuno specificati;

 di imputare la spesa di € 692,73 sul Cap. PEG 36801 – piano finanziario2.
1.10.99.99.999 (Rimborso somme a utenti fruitori del servizio asilo nido);

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 89 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1009
DEL 18-09-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di autorizzare l’Ufficio Servizi Finanziari a provvedere all’emissione delle note di3.
credito degli importi, di cui all’Allegato A);

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del4.
Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 18-09-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 89 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1009
DEL 18-09-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Parziale rimborso spesa retta mensile di frequenza sezioni estive servizi
per la prima infanzia comunali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5522

Impegno di spesa per il parziale rimborso spesa retta
mensile di frequenza sezioni estive servizi per la prima
infanzia comunali anno 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 36801     PIANO FIN: 1.10.99.99.999,
MISS/PROG: 12.01
Rimborso di somme a utenti fruitori del servizio asilo
nido

03/10/2014 692,73

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 692,73
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 89 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1009
DEL 18-09-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


